2023 | MODULE | - ONCOLOGIE

(VERPLICHTE ZELFSTUDIE + EVALUATIE)

E-LEARNING VOORBEREIDEND PROGRAMMA

ONCOLOGIE
MODULE |
Duurtijd 2 u.
Duurtijd 1,5 u.
Duurtijd 1,5 u.
Duurtijd | u.
Duurtijd | u.

Wat is kanker?
Hematologische kankers
Radiotherapie

Algemene inspanningsfysiologie

Neveneffecten kankerbehandeling, korte en lange
termijn

Dr. Schrijvers, Cédric Héle instituut,
Oncoloog ZNA Middelheim

Dr. Schots, Cédric Hele instituut,
Hematoloog UZ Brussel

Dr. Meynders, Cédric Hele instituut,
Oncoloog Iridium kankernetwerk

Kennisclips/sessie

5 filmpjes/kennisclips

. Introductie (doelstellingen vorming, overview
problematiek van neveneffecten tijdens/na kanker
Chemobrain/cognitieve problematiek
Seksualiteit
Oedeem

Oncogeriatrie/osteoporose

ONCOLOGIE

MODULE |

DONDERDAG 25/05/2023
ONLINE LESSEN

DAG |- 09.00-16.30

9.00 u.

9.15 u.

10.00 u.

10.45 u.
11.00 u.

12.30 u.
13.15 u.

14.45 u.
15.00 u.

16.30 u.

Onthaal

Inleiding: oncologische revalidatie
(state-of-the-art, internationale guidelines, zorgpad
oncologische revalidatie, bestaande programma’s
intra- en extramuros, incl.info over zorgprogramma
oncologie, MOC, oncologisch zorgtraject)
Oncologische revalidatie — Interprofessionele
benadering:
Andere zorgverleners aan het woord:

e  Voeding (diétiste)
PAUZE

Oncologische revalidatie — Interprofessionele
benadering. Andere zorgverleners aan het woord:
e Onco-verpleegkundige
Zorgprogramma, organisatie ziekenhuis
en multidisciplinair
e  Sociaal werker: werkhervatting/financieel

LUNCH

Impact kanker op inspanningsfysiologie/ trainingsleer
toegepast op oncologie

(voor, tijdens en na kanker trainen)

PAUZE

Voortzetting: Impact kanker op
inspanningsfysiologie/ trainingsleer toegepast op
oncologie

EINDE

Prof. dr. Nele Adriaenssens, VUB

Mevr. Joy Demol, diétetiek, UZ Brussel of dr.
Elisabeth De Waele, UZ Brussel

e  Dhr. Johan De Munter, onco-
verpleegkundige, UZ Gent

e Mevr. Lynn Suys, Emino Coaching

Prof. dr. Chris Burtin, UHasselt
Dr. Bihiyga Salhi, PT, PhD, UZGent

Prof. dr. Chris Burtin, UHasselt
Dr. Bihiyga Salhi, PT, PhD, UZGent




(o] [ele] Mo c]|
MODULE |

ZATERDAG 27/05/2023
AXXON ZAVENTEM

DAG 2 - 09.00-16.30

9.00 u.

9.15 u.

10.45 u.
11.00 u.

12.30 u.
13.15 u.

14.45 u.
15.00 u.

16.30 u.

Onthaal

Psychosociale aspecten:

impact van kanker, ziektebeleving, coping,
communicatie, omgaan met psychosociale
problemen na de behandeling

PAUZE

Psychosociale aspecten:
Verderzetting

LUNCH

Psychosociale aspecten:
Verderzetting

PAUZE

Psychosociale aspecten:
Verderzetting

EINDE

Mevr. Jasmine Andries, klinisch psychologe; ZNA
Hoge Beuken, Cédric Héle Instituut

Mevr. Titia Dergent, psychologe; ZNA Middelheim,
Cédric Hele Instituut

ONCOLOGIE
MODULE |

DONDERDAG 01/06/2023
VUB JETTE OF AXXON ZAVENTEM

DAG 3 - 09.00-15.15

9.00 u.

9.15 u.

1115 u.
11:30 u.

12.45 u.
13:30 u.

15.15 u.

Onthaal

“Gedragsgeoriénteerde kinesitherapeutische
interventies binnen de kankerrevalidatie (met
inbegrip van casuistiek)”

PAUZE

Andere kinesitherapeutische interventies

Verderzetting

e Manuele therapie

e Graded activity: stress - en activiteiten
management

LUNCH

Andere kinesitherapeutische interventies:
Relaxtherapie, manuele therapie, stress
management graded activity ...
Relaxatietherapie: stress, slapeloosheid en
vermoeidheid

EINDE

Prof. dr. Nele Adriaenssens, VUB

Dra. Lore Dams, PhD, UAntwerpen
Dra. Elien Van der Gucht, PhD, KU Leuven
(manuele therapie, exercise en GA)

Dhr. Koen Bernar, UZ Leuven




ONCOLOGIE
MODULE |

DONDERDAG 08/06/2023
GENT

DAG 4 - 09.00-16.30

9.00 u.

9.15 u.

1115 u.
11:30 u.

12.30 u.
13.15 u.
14.45 u.
15.00 u.
16.30u

Onthaal

Casus ziekenhuissetting: pt tijdens actieve
behandeling (early stage)

Amnese en screening naar neveneffecten +
opstellen behandeldoelstellingen:

e Medische factoren checken, comorbiditeiten,
interactie tussen comorbiditeiten

e Screening instrumenten/testbatterijen voor
neveneffecten, klinische redenen, relevantie
eruit halen

PAUZE

Casus Ziekenhuis setting:

¢ Inoefenen anamnese
e Behandeldoelstellingen opstellen
e Casuistiek: verschillende settings

Kinesitherapeutische interventies: trainen voor,
tijdens en na kanker (ook palliatief): casuistiek

LUNCH

Casus Privé setting: pt naar einde behandeling
PAUZE

Casus Privé setting: pt naar einde behandeling
EINDE

Mevr. Barbara Van Ruymbeke, kinesitherapeut, UZ
Gent

Dr. Bihiyga Salhi, PT, PhD, UZGent

Mevr. Barbara Van Ruymbeke, kinesitherapeut, UZ
Gent

Dr. Bihiyga Salhi, PT, PhD, UZGent

Dhr. Peter Bruynooghe, kinesitherapeut

Dhr. Peter Bruynooghe, kinesitherapeut

ONCOLOGIE

MODULE |

DONDERDAG 21/09/2023
VUB JETTE

DAG 5 - 09.00-12.30

9.00 u.

9.15 u.

11.45u
12.30

Onthaal

LOKK: Demol/Intervisie:

PT uit eigen praktijk meebrengen (op voorhand
bezorgen) en in groepen bespreken na toelichting
door expert

(+ moderatoren uit de cursisten)
LUNCH
EINDE

Stuurgroep KC Oncologie
Locatie: VUB of UAntwerpen




